
Volume: 9 - Número: 1434 de 5 de Dezembro de 2022

 ISSN 2764-7269

DATA: 05/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: ***.801.323-**
em 05/12/2022 17:15:43
IP com n°: 192.168.3.41

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2046

ISSN 2764-7269

TERCEIROS

aDOM 1/4www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1434/2022 - 05/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 059/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 058/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 05/12/2022 17:15:43 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2046

2/4www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1434/2022 - 05/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

059/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2609001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
contratação de empresa para o fornecimento de materiais 
de vestuário e utensílios de higiene a serem utilizados na 
montagem de kit’s de enxoval de bebê, de forma 
parcelada, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Assistência Social do município de Trizidela 
do Vale (MA).

O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal 
de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência 
Social por intermédio da Pregoeira, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 059/2022. Foi 
homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo 
o presente certame HOMOLOGADO pela Sra. Maria 
Rosilene Silva, Secretária Municipal de Assistência Social 
de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada 
pela Portaria nº 06/2021 GP, conforme resultado indicado 
abaixo:

Empresa 1: ANTONIO LEONARDO FERREIRA 

SANTOS – EPP, inscrito no CNPJ sob nº 
13.806.931/0001-23, estabelecida na Av. Antonio Sales, 
2772, Sala 06, Bairro: Dionísio Torres, CEP: 60.135 -102, 
no município de Fortaleza -CE, representada neste ato pelo 
Sr. Antonio Leonardo Ferreira Santos, portador da Cédula 
de Identidade nº 92025022999 SSP/CE e CPF Nº 
784.194.503-59. CONTATOS: E-mail: 
icomprasalcomercial@hotmail.com / (85) 3088-8999.

1º colocada no lote 1: item 1 - KIT – Enxoval para bebê.

Valor Total Homologado a empresa ANTONIO 

LEONARDO FERREIRA SANTOS – EPP é de R$ 
49.000,00 (quarenta e nove mil reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo se 
encontram com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do 
Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 02 de dezembro de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 02/2022

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO:

058/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1010001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura 
contratação de empresa para o fornecimento de cesta de 
alimentos, destinada a distribuição gratuita às famílias 

carentes, de interesse do Fundo Municipal de Assistência 
Social do município de Trizidela do Vale (MA).

O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal 
de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência 
Social por intermédio da Pregoeira, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 058/2022. Foi 
homologado o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo 
o presente certame HOMOLOGADO pela Sra. Maria 
Rosilene Silva, Secretária Municipal de Assistência Social 
de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada 
pela Portaria nº 06/2021 GP, conforme resultado indicado 
abaixo:

Empresa 1: FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA 

SILVA JUNIOR, inscrito no CNPJ sob nº 
11.494.673/0001-61, estabelecida no Rua Umbilino 14 -
Quadra 268, nº 14, Galpão 03/04, Bairro Dirceu Arcoverde 
II, CEP: 64.078-290, município de Teresina-PI, 
representada neste ato pelo Sr. Francisco das Chagas 
Batista da Silva Junior, portador da Cédula de Identidade 
nº 2.163.730 SSP/PI e CPF nº 984.760.093 -72. 
CONTATOS: Email: tdbteresina@gmail.com
mailto:adaribeirocomercio@hotmail.com
mailto:marsantosferreiraeireli@gmail.com / (86) 
99999-6436.

1º colocada nos itens: 1 e 2 - CESTAS BÁSICAS – (COTA 

PRINCIPAL) e CESTAS BÁSICAS – (COTA 

RESERVADA).

Valor Total Homologado a empresa FRANCISCO DAS 

CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR é de R$ 
1.885.800,00 (um milhão oitocentos e oitenta e cinco mil e 
oitocentos reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo se 
encontram com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário 
de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do 
Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 05 de dezembro de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 02/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 05/12/2022 17:15:43 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2046

3/4www.trizideladovale.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1434/2022 - 05/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

EQUIPE DE GOVERNO

Deibson Pereira Freitas
Prefeito(a)

Gustavo Castro Brandao Filho
Vice-Prefeito(a)

Thamirys Brandão da Conceição
Gabinete do Prefeito

Maria Sônia Silva Abreu
Secretaria de Educação

Maria Rosilene Silva
Secretaria de Assistência Social

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Secretaria de Saúde

Charles Pierre Galindo Bedor
Secretaria de Planejamento e Relações 
Institucionais

Victor Denner Vasconcelos Fernandes
Secretaria de Finanças

Alisson Polinelli Pascoal Costa
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania

Lívio Barroso Maia
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca Pesca

Raimundo Gomes Fernandes Filho
Secretaria Municipal de Meio -ambiente e 
Recursos Naturais

José Francisco Silva
Secretaria de Esportes

Francisco das Chagas Melo da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Miguel de Abreu Zusar
Secretaria de Infraestrutura

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretaria de Administração

Ivanilson Soares de Lima
Controladoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa
Procuradoria Geral

Heider Carlos Matos
Assessoria de Comunicação e Imprensa

Dina Selma Leal
Secretaria Municipal da Mulher

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 05/12/2022 17:15:43 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2046

4/4www.trizideladovale.ma.gov.br


		oficialdiario2021@gmail.com
	2022-12-02T23:12:35+0000
	Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
	Diário Oficial: 1434/2022  issn 2764-7269, BR, ICP-BrasilPF A3,   CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:***.801.323-** [2B4008FA1DE4A579]




